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Lendynic dowódca wojsk polskich w 
Rosji ge’n;.Ąndors w remowio’z Rou- 
topoke a oświadczył, że według jego 
mniemania, główne uderzenia niemic-o ■ 
kie w wiosennej ofensywie przeciw
ko Rosji", skierowane będą na środku 
wym i południowym odcinku frontu so 1 
wicckicgo, . Będzie to jednak ostat , 
ni wysiłek Hitlera. /Gen.Anders 'zaz - 
nac.żył następnie, źc Rosjanie są 
przygotowani na. te uderzenia i że 
cały kraj organizowany jest do wal 
•ki. Rosjanie wiedzą, żj ofensywa 
niemiecka będzie potężna. Niemcy n.’e 
będą już mogli rzucić dQ walki takich! 
sił jak w czasie ofensywy z roku 
1941, zmobilizują oni jednak wszyst , 
ko, co posiadają? Zarówno Rosjanie, 
jak i Niemcy są przekonani, że rok 
•1942. będzie rokiem decydującym.Po . 
nadto Rósjapic uważają za rzecz naj 
wyższego znaczenia, by powstał drugi, 
front w Europie,

bcmbowce angielskie"nad BALTYiaST.'
, Je r o z o 1ima„23/lV /Rhdi o/ No cy " 

ub. samoloty brytyjskie bombardowa
ły- port niemiecki nad Bałtykiem Roz 
tpkę< W Roztoce znajdują się fabry j 
ki wyrobów chemicznych. precyzyjnych 
maszyn, cukrownie itd.•Bliższych 
szczegółów o tym nalocie narazić nic: 
ogłoszono.

NALOTY NA"lCnGLIęT ___ ■
Jerozolima.23/IV /Radio/Wę zoraj' 

dwa bombowce niemieckie zostały zńlsz, 
czonc nad Anglią. Kilka samolotów 
niemieckich -bombardowało pewne punł 
ty -w południowo zachodniej Anglio , 
Jest .trochę szkód' i nieco ofiar.

uTRATY LOTNICK-M . HENI ECKI EGO NA 
ZACHODZIE,

Londyn. 23/IV /R/ W ierwszym 
kwartale tego roku 105 samolotów 

niemiecki cii zostało zniszczonych 
ogniem dział i-lot. oraz przez myś 
liwce Irytyjśkic nad W.Brsrtanią.Lot 
nic two brytyjskie straciło w tyra cza 
sic nu tym'teatrze wojny 61 apara
tów, lecz piloci z, dwóoh maszyn zo 
stali uratowani.

3 bq .bo*vcery. cin ch zniszcz o~
NYCH NAD MAĘTA.

Herjzolima.23/IV /Rądio/Wczo- 
raj w czasie dwóch nalotów "osi” na 
Maltę 6 bombowców niemieckich zo
stało strącanych, rwa ciężko uszko 
dzono, a dwa otrzymały lżejsze u- 
szk: '"zenia. Cc len bombardowania by 
ły znowu lotniska i strefa portu. 
Szkody są nieznaczne, a ilość ofiar 
niewielka.

Niemcy złożyli pośrednio hołd 
obrońcom Malty. Nadali cni przez 
radio. rozmowę z. pewnym pilotem nic 
miećkim,który ^okonywał nalotów na 
tą wyspę. Stwierdził on, że Malta 
jest jedną ogromną baterią p-lot. 
Myśliwce brytyjskie dokonują' cudów, 
a artylcrzyści angielscy celują, do 
skonało.

TOOTTU ALARv’I_ LOTNICZY-w TEŁ-AVIV, 
Tol -Avi v. 2z/l V /r/ Wc 7 ora j po 

.południu zarządzono krótki alarm 
lotniczy w Tcl-Avivic. Do nalotu 
ni;e loszło.

Z~?R0NTU"~NI El U ECKO-SOLttUCKEEGOr
•Jerezolijąą .23/1V /Radi 0/ Noeny 

komunikat- śowi..cki stwierdza, że 
w dniu 23 bm. żadne poważniejsze 
zmiany nic nastąpiły na froncie. 
Strącono tam 14 samolotów niemicc 
kich, kosztem 8 aparatów rosyjskich. 
Wc wtorek, -jak się okazuje^ znisz 
czono 5 dalszych saroolot.ów ni omieć 
kich. Ogółem zatem liczba zniszczę 
nych w tym dniu maszyn niemieckich 
wyniosła. 37.

Radio moskiewskie podało o lokal 



nych sukcesach wojsk sowieckich pod 
Charków cli o

Stalin przyjął wczoraj ambasado 
ra St.Zjednoczonych adm, Stanley.Ko 
misarz spraw zagranicznych Mołotow 
.był obecny przy tej roznowići,która 
trwała" "prz ę sz ło rod z i nę.

REAKCJA. NA POLITYK? LaVALAo
Jcrozplima.- 23/1V /Radio/ Prcnier 

kanadyjski Mackenzie King oświadczył,-' 
żc w przyszłym tygodniu Kanada ustali 
swój stosunek do rządu Vichy*. Kanada 
utrzymywała dotychczas stosunki, dy 
plomatyczne z tym rządem Rząd Połud 
niowej Afryki zerwał już, jak dono
siliśmy, stosunki dyplomatyczne z 
Yiachy i wezwał wszystkich przedsta
wicieli dyplomatycznych i konsular 
nych tego kraju do opuszczenia Połud 
niowcj Afryki.

Z Meksyku donoszą, że grupa par 
lament ar zy stow tamtejszych wystąp? 
ło do rządu z wnioskiem o zerwanie 
stosunków dyplomatycznych z Yic-hy,,.

1"77AK"?ADA7AYKlHir
Lem yn,23/IV 7-V Antybrytyjskie 

audycje radia na Madagaskarze zwróci
ły znowu powszechną uwagę na tą wysp^ 
Madagaskar leży wzdłuż ważnego ozlo. 
ku morskiego w kierunku Oceanu Infyj 
skiego a ponadto może być użyty za 
bazę wypadową do powietrznego i. rur 
s*kicgó uderzenia na Afrykę zachodnią. 
Generalny gub c r na t o r M a da ga ska r u 
wielki zwolennik" polityki Vichy.p. 
Annet aresztował wszystkich głównych 
sympatyków gcn.de Gaulle. IJyżsi urzęd 
nicy tej kolonii francuskiej opowia 
dają się na ogół na rzecz Vichy.Na 
tomiast niżsi urzędnicy oraz przeważ 
na część ludności francuskiej popie 
ra gcn.dc Gaulle, który posiada rów
nież szereg sympatyków w korpusie 
oficerskim. Rząd Vichy poczynił na
wet z tego powodu,.-szereg zmian per 
sonal-nych vj miej scovjych ■ garnizonach*

Laponia łakomić spogląda na tę 
wyspę zc względu na jej duże znaczę 
nic stratcgićznc. Nic tak dawno bzy 
tyjski minister wojny gospodarczej 
lord Sclbornc wskazał na żywotne zna 
czenie Madagaskaru dla brytyjskich 
konwojów, udających się. w strunę In 
dii.

AMERYKA BĘDZIE WAŁCZYŁA NA WSZYST
KICH FRONTACH.

Londyn,23/1V /R/ Tutejsze 'koła 
wojskowe- wskazują, że najbardziej 
interesującą wiadomością z ostatnich 
dni było doniesienie o obecności woj 
ska amerykańskiego w Indiach oraz ? 
żc liczba stacjonujących tam/oddzia 
łow armii St .Zjednoczonych będzie

wzrastała. Wojska amerykańskie znaj' 
lują sic obecnie na trzech ważnych 
teatrach wojny. Sr, w W.Brytanii, 
Australii i w Indiach. Obecność 
ich na tych frontach świadczy wymów 
nic o determinacji Ameryki prowadzę 
nia z wrogimi bezwzględnej walki 
niezależnie cd tego, czy są to-Ni cm 
cy lub Japończycy, ... r. .
- ...Wiadomości jakie nadchodzą z 
krajów okuTowanych o rozległych za 
rządzeniach obronnych Trzeciej Rżc 
szy świadczą, żc Niemcy z całą, po 
wagą oceniają niebezpieczeństwo a- 
merykańskio. Z Norwegii,z Belgii 
i z Francji nadchodzą doniesienia, 
pr t ;nicr u-/, j ; cc .. . lnie i ..perze 
o przygotowaniach niemieckich co
lon zabezpieczenia się przed groź
bą, ińwazji brytyjskiej. Narzuci to 
nowo obowi ą.zki -i- tak już przecią
żonej niemieckiej machinie wojen
nej, Trudno sobie istotnie wyobra- - 
zić w jaki sposób naczelne dowódz 
two niemieckie zaopatrzy jcdnoczoś 
nic olbrzymi front z qgovi etami, 
gdzie ma'rozpocząć się wielka ofon 
sywa wojenna, a poza.tym wzmocni 
garnizony swe we Francji, w Belgii 
i Norwegii, przygotuje się do ewen 
tualnej ofensywy «v połud ni owo-wschód 
niej Europie, nic powstrzymując w 
tym samym czasie dostaw dla gen, 
Rc-.mla, Na Jednym, lub na dwóch 
teatrach wojny Niemcy będą musie 
11 poświęcić coś ze swego poten 
cjału, a to gotowo ściągnąć na nich 
ogromne', kłopoty. Ryzyko takiej sy
tuacji jest duże, 

walTTJ' -77 ~7
Czungking.23/1V /R/Komunikat 

chiński... oresi, że nę wozy utkićh 
frontach" Burmyptbezą się. .ciężkie 
walki. Na jednym, z frontów Chińczy
cy zniszczyli trzy czołgi japoń
skie oraz jeleń wóz pancerny, a 
amerykańscy piloci zestrzelili jo 
den 'japoński samolot rozpoznawczy. 
Komunikat stwierdza jednak, że Ta 
pończycy poczynili pewne postępy 
terenowe,

po3elsY'/p‘tapónskee opusz'cza'ir.uC 
Je r o z o1i ma.23/IV /Radio/Wobec 

z e rwa ni ?. st o s u nkó v; dy p 1. oma ty c z ny c h 
między Iranem a Japonią,.poselstwo 
japońskie w Iranie opuściło Teheran, 
udając się do Tokio drogą przez 
Rosję.

WALKĘ __ŃA1 FLLIHNACH,
"Waszyngton.23/l V /R/ Wojska amc 

rykańskie na wyspie Panay wycofały 
się z Lanbunao wobec przeważających 
sił japońskich.


